Proc. Leg. nº 4524/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº 174/2023

Página 1 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Moção de CONGRATULAÇÕES e
APLAUSOS em agradecimento ao Secretario de
Esporte Sr. José Felipe Goulart Zani pela justa
homenagem em nomear o Campeonato
Municipal Amador de Valinhos Edição 2023 ao
Sr. Lucio Antonio Evangelista, falecido dia 18
de maio de 2023.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

                                                  O Vereador Tunico que subscreve apresenta, nos

termos regimentais, para a devida apreciação e votação em Plenário, a presente

Moção de CONGRATULAÇÃO e APLAUSO em agradecimento ao Secretario de

Esportes Sr. José Felipe Goulart Zani por ter feito a justa homenagem, a Edição de

2023 do Campeonato Municipal Amador de Valinhos em nome do Sr. Lucio
Antonio Evangelista falecido dia 18 de maio de 2023, que foi um servidor

dedicado e estava sempre a disposição da Secretaria, pedido este feito através da

moção de número 110/2023.

Justificativa

                                           Gostaria de expressar minha sincera gratidão pela

dedicação e empenho exemplar que demonstrar Secretário de Esporte Sr. José
Felipe Goulart Zani e a toda a equipe da Secretaria de Esportes na organização e

realização do Campeonato Municipal Amador de Valinhos deste ano de 2023 pela

justa homenagem em nomear o Sr. Lucio Antonio Evangelista falecido dia 18 de
maio de 2023, reconhecendo sua contribuição significativa ao esporte em Valinhos.

Proc. Leg. nº 4524/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

                                             É com imenso prazer que reconheço o

comprometimento e profissionalismo do Secretario Sr. José Felipe Goulart Zani e

de todos os membros da Secretaria de Esportes, que trabalharam incansavelmente

para tornar o evento um verdadeiro sucesso.

                                              A excelência na coordenação, a atenção aos detalhes e

o cuidado com cada aspecto do campeonato refletem a paixão e o compromisso de

todos no desenvolvimento esportivo em nossa cidade.

                                       Gostaria de destacar também o empenho e fundamental

pela Secretária de Esportes, cuja liderança inspiradora e visão estratégica são

essenciais para a realização deste evento.

                                        Seu compromisso com a promoção do esporte e seu

constante apoio às atividades esportivas em nossa comunidade são dignos de

louvor.

                                         Agradeço também a todos os funcionários da Secretaria de

Esportes, desde os responsáveis pela logística até os treinadores e árbitros, que

contribuem para o sucesso desse campeonato. Seus esforços incansáveis e

dedicação incansável são verdadeiramente admiráveis.

                                     Este evento não apenas promove e incentiva a prática

esportiva, mas também uni nossa comunidade e promoveu valores como trabalho

em equipe, disciplina e respeito. O impacto positivo que o Campeonato Municipal de

Valinhos tem em nossa cidade é indiscutível, e tudo isso é possível graças ao

trabalho árduo e à competência da Secretaria de Esportes.

                                     Em nome de todos os cidadãos de Valinhos, expresso meu

profundo agradecimento ao Secretario Sr. José Felipe Goulart Zani e de todos os

membros da Secretaria de Esportes por sua dedicação incansável em promover e

fortalecer o esporte em nossa comunidade.

Proc. Leg. nº 4524/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 3 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

                                      Que essa moção sirva como uma expressão de profundo

agradecimento e como um estímulo para que continue seu trabalho notável em prol

do esporte e do desenvolvimento de nossa cidade.

                                      Requer, ainda, que sejam expedidos ofício e Certificado

desta Casa portando a presente Moção a homenageada e respectiva Secretaria de

Esporte de Valinhos, como tributo de nossa reverência e justa homenagem desta

Casa de Leis.

Valinhos, aos dias 21 de julho de 2023.

AUTORIA: Antonio Soares Gomes filho.

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0E99EHSE06A6VH9T
		2023-07-21T10:16:12-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-07-21T14:59:18-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-07-21T16:44:21-0300

		2023-07-24T14:55:36-0300

		2023-07-24T15:33:39-0300

		2023-07-25T10:29:31-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-07-31T09:13:39-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-07-31T19:32:53-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura